[image: image1.wmf]
Муниципальное образование

Тюльганский район

Оренбургской области
муниципальное бюджетное
 общеобразовательное учреждение

«ТУГУСТЕМИРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

Российская Федерация

Оренбургская область

462004, село Тугустемир,

улица Звездная, дом 4

тел: (8-35332)26625

e-mail: tugustemir-sosh@yandex.ru
сайт: http://tugustemirsosh.ucoz.ru/
ИНН 5650005462

КПП 565001001
ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА
от 12.11.2013г.
№ 98

Об утверждении Положения
о добровольных пожертвованиях
и целевых взносах
          С целью проведения комплекса мер, направленных на недопущение незаконных сборов денежных средств с родителей обучающихся на основании решения общешкольного родительского комитета (протокол №2 от 12.11.2013г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о добровольных пожертвованиях и целевых взносах
муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Тугустемирская средняя общеобразовательная школа».

2. Утвердить приложения №1,2,3,4,5 к Положению о добровольных пожертвованиях и целевых взносах:

- Договор пожертвования денежных средств на определенные цели

- Договор пожертвования имущества

- Акт приёмки – передачи имущества

- Договор безвозмездного выполнения работ (оказания услуг)

- Акт сдачи – приёмки выполненных работ (оказанных услуг)
3. Утвердить форму договора об обучении по дополнительным образовательным программам.

4. Разместить на официальном сайте МБОУ «Тугустемирская СОШ» утвержденные документы.

5. Контроль за проведением комплекса мер, направленных на недопущение незаконных сборов денежных средств с родителей обучающихся, оставляю за собой.

Директор МБОУ «Тугустемирская СОШ»:   О.А. Заварзина